
 diário oficial Nº 34.614  61 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 1132/2021-DAF/cgp, DE 23/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/399581;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para o município de Belém, no período de 26 à 30/04/2021, a fim de tratar 
de assuntos relacionados a CIRETRAN.

nome matricula
Jonny Anderson Silva do Nascimento 5936439 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1135/2021-DAF/cgp, DE 23/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/371975;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Almeirim/Monte Doura-
do para o município de Belém, no período de 04 à 12/05/2021, a fim de 
tratar de assuntos relacionados a CIRETRAN e participar de treinamento de 
gerencia junto a CNCIR.

nome matricula
Antonio Francisco de Souza Jambo 55590240 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1136/2021-DAF/cgp, DE 23/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/414364;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Almeirim/Monte Dourado, no período de 26/04 à 21/05/2021, 
a fim de realizar vistorias veiculares, aplicação de lacres entre outras ativi-
dades afins e orientação aos usuários.

nome matricula

Nelcivan de Oliveira Viana 57199211 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1138/2021-DAF/CGP, DE 23/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 52/2021-COFT, de 14/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/392586,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, ao servidor 
abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém para 
Brasília, no período de 18/04 a 21/04/2021, a fim de compor equipe que 
realizará visitas técnicas às instalações de Centro de Treinamentos locali-
zados naquela unidade da federação. 

Servidor matricula

Ivan carlos feitosa gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1142/2021-DAF/CGP, DE 23/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
04/2021, de 07/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/366427,

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Vigia de Nazaré, no período de 26/04 a 21/05/2021, a 
fim de realizar vistoria de veículos na Ciretran do referido município.

Servidor matricula

Marcos andré tavares da silva 57200463 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1143/2021-DAF/CGP, DE 23/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
14/2021, de 18/03/2021, e demais despachos no Processo 2021/308726,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 03/05 a 28/05/2021, 
a fim de realizar atendimento de veículos na Ciretran do referido município.

Servidor matricula

Pedro antonio coimbra pantoja 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1146/2021-DAF/cgp, de 26/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/383953;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 16/04 à 15/05/2021, a fim de 
substituir o titular exonerado, da Gerência da CIRETRAN “A” do referido 
município.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1147/2021-DAF/cgp, DE 26/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/391570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o Município de Belém, no período de 26 a 30/04/2021, a fim de resol-
ver pendências relativas às demandas da CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Leandro Guilherme Vieira 5949123 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1149/2021-DAF/cgp, DE 26/04/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/421616;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Jacundá, no período de 03/05 à 28/05/2021, a fim de 
realizar atendimento no setor de vistoria.

nome matricula
Nelson Jair Costa de Brito 54191585 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


